ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27 сентября 2019 г. N 2178-р

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень документов (сведений), обмен которыми осуществляется с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2012 г. N 1471-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 34, ст. 4772; 2015, N 29, ст. 4526; 2017, N 33, ст. 5202; N 41, ст. 6070) (далее перечень).
- 2. Федеральным органам исполнительной власти, являющимся обладателями документов (сведений), указанных в позициях 11(4) 11(14) раздела I и позиции 25 раздела IV перечня в редакции настоящего распоряжения (далее документы (сведения):

до 1 декабря 2019 г. разработать карты межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении документов (сведений);

до 1 января 2020 г. обеспечить межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении документов (сведений).

3. Минэкономразвития России:

обеспечивать консультационную поддержку органов и организаций по вопросам проектирования межведомственного информационного взаимодействия в электронном виде;

обеспечивать мониторинг выполнения органами и организациями положений настоящего распоряжения.

- 4. Минкомсвязи России обеспечивать консультационную поддержку органов и организаций по вопросам использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
- 5. Установить, что:
- а) предоставление сведений, предусмотренных позицией 11(4) перечня в редакции настоящего распоряжения, осуществляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия в электронном виде с 31 марта 2020 г.;
- б) предоставление документа, предусмотренного позицией 11(5) перечня в редакции настоящего распоряжения, осуществляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия в электронном виде с 1 января 2020 г.;
- в) предоставление сведений, предусмотренных позицией 11(8) перечня в редакции настоящего распоряжения, осуществляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия в электронном виде с 1 декабря 2020 г.;
- г) предоставление документа, предусмотренного позицией 11(9) перечня в редакции настоящего распоряжения, и сведений, предусмотренных позицией 11(10) перечня в редакции настоящего распоряжения, осуществляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия в электронном виде с 31 декабря 2020 г.;
- д) предоставление сведений, предусмотренных позицией 11(11) перечня в редакции настоящего распоряжения, осуществляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия в электронном виде с 1 июля 2020 г.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2019 г. N 2178-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ (СВЕДЕНИЙ), ОБМЕН КОТОРЫМИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЕДИНОЙ СИСТЕМЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ЭЛЕКТРОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

1. В разделе I:

позицию 10 изложить в следующей редакции:

"10.	Сведения, содержащиеся в государственном адресном реестре	ФНС России";
------	---	--------------

дополнить позициями 11(4) - 11(14) следующего содержания:

"11(4)	Сведения из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации об объектах культурного наследия федерального значения, за исключением объектов археологического наследия	Минкультуры России
11(5).	Выписка из реестра нотариусов и лиц, сдавших квалификационный экзамен	Минюст России
11(6).	Сведения о наличии документов об образовании и (или) квалификации	Рособрнадзор
11(7).	Сведения, содержащиеся в Статистическом регистре Федеральной службы государственной статистики	Росстат
11(8).	Сведения, содержащиеся в Государственном реестре изобретений Российской Федерации, Государственном реестре полезных моделей Российской Федерации, Государственном реестре промышленных образцов Российской Федерации, Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации, перечне общеизвестных в Российской Федерации товарных знаков, Государственном реестре наименований мест происхождения товаров Российской Федерации, реестре программ для электронновычислительных машин, реестре баз данных, реестре топологий интегральных микросхем	Роспатент
11(9).	Выписка из государственного реестра саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства	Ростехнадзор
11(10).	Сведения о действующих сертификатах летной годности экземпляров гражданских воздушных судов	Росавиация
11(11).	Общедоступные сведения из государственного реестра аккредитованных филиалов, представительств иностранных юридических лиц	ФНС России

11(12).	Сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства	ФНС России
11(13).	Сведения из реестра дисквалифицированных лиц	ФНС России
11(14).	Сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах	ФНС России"

2. В разделе IV:

наименование раздела после слов "федеральными органами исполнительной власти" дополнить словами ", государственными внебюджетными фондами Российской Федерации";

дополнить позицией 25 следующего содержания:

"25.	Сведения о размере пенсии и иных социальных выплатах	Пенсионный фонд
	физическому лицу, осуществляемых Пенсионным фондом Российской	Российской
	Федерации	Федерации".